Д У М А

КАВАЛЕРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

30 июня 2022 года                 пгт Кавалерово  № 31

О принятии решения «О

Положении «О должностях

муниципальной службы и

квалификационных требованиях

для замещения должностей

муниципальной службы в

Кавалеровском муниципальном

округе»

 В соответствии с Законом Приморского края от 09.08.2021 № 1136-КЗ

«О Кавалеровском муниципальном округе Приморского края», Регламентом

Думы Кавалеровского муниципального округа,

  Дума Кавалеровского муниципального округа Приморского края

РЕШИЛА:

           1. Принять решение «О Положении «О должностях муниципальной

службы и квалификационных требованиях для замещения должностей

муниципальной службы в Кавалеровском муниципальном округе».

           2. Направить указанное решение главе Кавалеровского

муниципального района для подписания и опубликования.

           3. Решение вступает в силу со дня его принятия.

Председатель Думы          В.Г. Цой

Р Е Ш Е Н И Е
О ПОЛОЖЕНИИ «О ДОЛЖНОСТЯХ МУНИЦИПАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ

И КВАЛИФИКАЦИОННЫХ ТРЕБОВАНИЯХ ДЛЯ ЗАМЕЩЕНИЯ

ДОЛЖНОСТЕЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ

 В КАВАЛЕРОВСКОМ МУНИЦИПАЛЬНОМ ОКРУГЕ»

Принято Думой Кавалеровского

муниципального округа                       30 июня 2022 года

 1. В соответствии с Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О

муниципальной службе в Российской Федерации», Законами Приморского края от

04.06.2007 № 82-КЗ «О муниципальной службе в Приморском крае» и от

04.06.2007 № 83-КЗ «О реестре должностей муниципальной службы в Приморском

крае», принять Положение «О должностях муниципальной службы и

квалификационных требованиях для замещения должностей муниципальной

службы   в Кавалеровском муниципальном округе»:

ПОЛОЖЕНИЕ

О ДОЛЖНОСТЯХ МУНИЦИПАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ И

КВАЛИФИКАЦИОННЫХ ТРЕБОВАНИЯХ ДЛЯ ЗАМЕЩЕНИЯ

ДОЛЖНОСТЕЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ В КАВАЛЕРОВСКОМ

МУНИЦИПАЛЬНОМ ОКРУГЕ

1. Общие положения

1. Настоящее Положение «О должностях муниципальной службы и

квалификационных требованиях для замещения должностей муниципальной

службы в Кавалеровском муниципальном округе» (далее - Положение)

устанавливает должности муниципальной службы и квалификационные

требования к уровню профессионального образования, стажу муниципальной

службы или стажу работы по специальности, направлению подготовки,

необходимым для замещения должностей муниципальной службы в органах

местного самоуправления Кавалеровского муниципального округа.

2. Должности муниципальной службы

1. Должность муниципальной службы - должность в органе местного

самоуправления Кавалеровского муниципального округа, которая образуется в

соответствии с Уставом Кавалеровского муниципального округа с установленным

кругом обязанностей по обеспечению исполнения полномочий органа местного

самоуправления Кавалеровского муниципального округа или лица, замещающего

муниципальную должность.

2. Должности муниципальной службы устанавливаются настоящим

Положением в соответствии с Реестром должностей муниципальной службы в

Приморском крае, утверждаемым Законом Приморского края.

3. Должности муниципальной службы подразделяются на следующие

группы:

1) высшие должности муниципальной службы;

2) главные должности муниципальной службы;

3) ведущие должности муниципальной службы;

4) старшие должности муниципальной службы;

5) младшие должности муниципальной службы.

4. В зависимости от органа местного самоуправления Кавалеровского

муниципального округа должности делятся на:

1) должности муниципальной службы в аппарате Думы Кавалеровского

муниципального округа;

2) должности муниципальной службы в администрации Кавалеровского

муниципального округа;

3) должности муниципальной службы в контрольно-счетном органе

Кавалеровского муниципального округа.

5. В регистрационном номере (коде) должности муниципальной службы в

Кавалеровском муниципальном округе в Перечне первая цифра соответствует

порядковому номеру раздела Перечня, вторая цифра группе должностей («высшая»

- 1, «главная» - 2, «ведущая» - 3, «старшая» - 4, «младшая» - 5), третья и четвертая

цифры порядковому номеру должности в разделе Перечня.

6. Наименования должностей муниципальной службы в органах местного

самоуправления Кавалеровского муниципального округа устанавливаются в

соответствии с наименованиями должностей муниципальной службы, включенных

в Реестр должностей муниципальной службы в Приморском крае в соответствии

с приложением 1  к настоящему Положению.

7. Перечень должностей муниципальной службы в Кавалеровском

муниципальном округе, учреждаемых для непосредственного обеспечения

исполнения полномочий лиц, замещающих муниципальную должность,

устанавливается приложением 2 к настоящему Положению.

8. Двойное наименование должности муниципальной службы в органах

местного самоуправления Кавалеровского муниципального округа допускается в

следующих случаях, если:

https://internet.garant.ru/#/document/30107217/entry/1000
https://internet.garant.ru/#/document/30121229/entry/10000
https://internet.garant.ru/#/document/30121229/entry/0
https://internet.garant.ru/#/document/30121229/entry/10000
https://internet.garant.ru/#/document/30122864/entry/1100
https://internet.garant.ru/#/document/30122864/entry/1200

1) заместитель руководителя органа местного самоуправления

Кавалеровского муниципального округа является руководителем структурного

подразделения этого органа;

2) заместитель руководителя структурного подразделения органа местного

самоуправления Кавалеровского муниципального округа является руководителем

подразделения в структурном подразделении этого органа;

3) лицо, замещающее должность муниципальной службы в органе местного

самоуправления Кавалеровского муниципального округа является главным

бухгалтером или его заместителем.

9. При составлении и утверждении штатного расписания органа местного

самоуправления Кавалеровского муниципального округа используются

наименования должностей муниципальной службы, предусмотренные

настоящим Положением.

3. Квалификационные требования для замещения должностей

муниципальной службы

1. Для замещения должностей муниципальной службы в органах местного

самоуправления Кавалеровского муниципального округа требуется соответствие

квалификационным требованиям к:

1) уровню профессионального образования;

2) стажу муниципальной службы или стажу работы по специальности;

3) направлению подготовки;

4) знаниям и умениям, необходимым для исполнения должностных

обязанностей.

2. Квалификационные требования к уровню профессионального

образования, стажу муниципальной службы или стажу работы по специальности,

направлению подготовки, необходимым для замещения должностей

муниципальной службы, устанавливаются на основе типовых квалификационных

требований для замещения должностей муниципальной службы, которые

определяются законом Приморского края в соответствии

с классификацией должностей муниципальной службы.

3. Квалификационные требования к знаниям и умениям, которые

необходимы для исполнения должностных обязанностей, устанавливаются в

зависимости от области и вида профессиональной служебной деятельности

муниципального служащего его должностной инструкцией. Должностной

инструкцией муниципального служащего могут также предусматриваться

квалификационные требования к специальности, направлению подготовки.

4. Для замещения должностей муниципальной службы в органах местного

самоуправления Кавалеровского муниципального округа устанавливаются

следующие квалификационные требования к уровню профессионального

образования и к стажу муниципальной службы или стажу работы по

https://internet.garant.ru/#/document/30121112/entry/6
https://internet.garant.ru/#/document/30121112/entry/5

специальности, направлению подготовки, которые необходимы для исполнения

должностных обязанностей:

1) высшая группа должностей муниципальной службы: наличие высшего

образования, не ниже уровня специалитета, магистратуры и не менее четырех лет

стажа муниципальной службы или стажа работы по специальности, направлению

подготовки;

2) главная группа должностей муниципальной службы: наличие высшего

образования и не менее двух лет стажа муниципальной службы или стажа работы

по специальности, направлению подготовки, а для лиц, имеющих дипломы

специалиста или магистра с отличием, в течение трех лет со дня выдачи диплома -

не менее одного года стажа муниципальной службы или стажа работы по

специальности, направлению подготовки;

3) ведущая группа должностей муниципальной службы: наличие высшего

образования без предъявления требований к стажу;

4) старшая группа должностей муниципальной службы: наличие среднего

профессионального образования, соответствующее направлению деятельности, без

предъявления требований к стажу;

5) младшая группа должностей муниципальной службы - среднее общее

образование без предъявления требований к стажу.

5. Специальные профессиональные знания подтверждаются документом

государственного образца о высшем или среднем профессиональном

(специальном) образовании по направлениям подготовки (специальностям),

соответствующим направлениям деятельности органа местного самоуправления

Кавалеровского муниципального округа. В случае, если специальные

профессиональные знания, подтвержденные документом государственного образца

о высшем или среднем профессиональном (специальном) образовании, не

соответствуют направлениям деятельности органа местного самоуправления

Кавалеровского муниципального округа, учитывается документ государственного

образца о дополнительном профессиональном образовании по соответствующим

направлениям деятельности органа местного самоуправления Кавалеровского

муниципального округа.

 2. Признать утратившими силу:

 - решение Думы Кавалеровского муниципального района от 27.02.2010 №

84-НПА «О Положении «О должностях муниципальной службы в Кавалеровском

муниципальном районе»;

 - решение Думы Кавалеровского муниципального района от 05.05.2010 №

98-НПА «О внесении изменений в решение Думы Кавалеровского муниципального

района от 27.02.2010 № 84-НПА «О Положении «О должностях муниципальной

службы в Кавалеровском муниципальном районе»;

 - решение Думы Кавалеровского муниципального района от 31.05.2010 №

107-НПА «О внесении изменений в решение Думы Кавалеровского

муниципального района от 27.02.2010 № 84-НПА «О Положении «О должностях

муниципальной службы в Кавалеровском муниципальном районе»;

 - решение Думы Кавалеровского муниципального района от 10.05.2011 №

166-НПА «О внесении изменений в решение Думы Кавалеровского

муниципального района от 27.02.2010 № 84-НПА «О Положении «О должностях

муниципальной службы в Кавалеровском муниципальном районе»;

 - решение Думы Кавалеровского муниципального района от 29.11.2011 № 6-

НПА «О внесении изменений в решение Думы Кавалеровского муниципального

района от 27.02.2010 № 84-НПА «О Положении «О должностях муниципальной

службы в Кавалеровском муниципальном районе»;

 - решение Думы Кавалеровского муниципального района от 03.03.2014 №

33-НПА «О внесении изменений в решение Думы Кавалеровского муниципального

района от 27.02.2010 № 84-НПА «О Положении «О должностях муниципальной

службы в Кавалеровском муниципальном районе»;

 - решение Думы Кавалеровского муниципального района от 26.09.2014 №

82-НПА «О внесении изменений в решение Думы Кавалеровского муниципального

района от 27.02.2010 № 84-НПА «О Положении «О должностях муниципальной

службы в Кавалеровском муниципальном районе»;

 - решение Думы Кавалеровского муниципального района от 28.05.2015 №

167-НПА «О внесении изменений в решение Думы Кавалеровского

муниципального района от 27.02.2010 № 84-НПА «О Положении «О должностях

муниципальной службы в Кавалеровском муниципальном районе»;

 - решение Думы Кавалеровского муниципального района от 28.12.2016 №

265-НПА «О внесении изменений в решение Думы Кавалеровского

муниципального района от 27.02.2010 № 84-НПА «О Положении «О должностях

муниципальной службы в Кавалеровском муниципальном районе»;

 - решение Думы Кавалеровского муниципального района от 01.03.2018 №

329-НПА «О внесении изменений в решение Думы Кавалеровского

муниципального района от 27.02.2010 № 84-НПА «О Положении «О должностях

муниципальной службы в Кавалеровском муниципальном районе»;

 - решение Думы Кавалеровского муниципального района от 30.09.2021 №

164-НПА «О внесении изменений в решение Думы Кавалеровского

муниципального района от 27.02.2010 № 84-НПА «О Положении «О должностях

муниципальной службы в Кавалеровском муниципальном районе»;

 - решение Думы Кавалеровского муниципального района от 28.01.2022 №

189-НПА «О внесении изменений в решение Думы Кавалеровского

муниципального района от 27.02.2010 № 84-НПА «О Положении «О должностях

муниципальной службы в Кавалеровском муниципальном районе»;

 - решение муниципального комитета Устиновского сельского поселения от

27.04.2012 № 5 «Об установлении должностей муниципальной службы в органах

местного самоуправления Устиновского сельского поселения»;

 - решение муниципального комитета Устиновского сельского поселения от

21.11.2017 № 18 «Об утверждении Положения «О квалификационных требованиях

для замещения должностей муниципальной службы в органах местного

самоуправления Устиновского сельского поселения Кавалеровского

муниципального района»;

 - решение муниципального комитета Устиновского сельского поселения от

28.12.2017 № 24 «О внесении изменений в Положение «О квалификационных

требованиях для замещения должностей муниципальной службы в органах

местного самоуправления Устиновского сельского поселения Кавалеровского

муниципального района», принятого решением от 21.11.2017 № 18.

3. Опубликовать настоящее решение в средствах массовой информации.

 4. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Исполняющий обязанности главы

Кавалеровского муниципального района                                   А.С. Бурая

пгт. Кавалерово

от 01 июля 2022 года

№ 8-НПА

Приложение 1

к Положению «О должностях

муниципальной службы и квалификационных

требованиях для замещения должностей

муниципальной службы   в Кавалеровском

муниципальном округе»

Перечень наименование

должностей муниципальной службы в органах местного самоуправления

Кавалеровского муниципального округа

Наименование должности Регистрационный

номер (код)

1 2

Раздел 1. Перечень должностей в аппарате Думы Кавалеровского

муниципального округа

Высшая группа должностей

Руководитель аппарата Думы 1-1-01

Главная группа должностей

Помощник председателя Думы 1-2-02

Советник председателя Думы 1-2-03

Начальник отдела 1-2-04

Ведущая группа должностей

Заместитель начальника отдела 1-3-05

Главный специалист 1 разряда 1-3-06

Главный специалист 2 разряда 1-3-07

Ведущий специалист 1 разряда 1-3-08

Ведущий специалист 2 разряда 1-3-09

Старшая группа должностей

Старший специалист 1 разряда 1-4-10

Старший специалист 2 разряда 1-4-11

Младшая группа должностей

Специалист 1 разряда 1-5-12

Раздел 2. Перечень должностей в администрации Кавалеровского

муниципального округа

Высшая группа должностей

Первый заместитель главы местной

администрации

2-1-02

Заместитель главы местной администрации 2-1-03

Руководитель аппарата местной администрации 2-1-04

https://internet.garant.ru/#/document/30122864/entry/1000

Заместитель руководителя аппарата местной

администрации

2-1-05

Начальник управления 2-1-06

Главная группа должностей

Помощник главы местной администрации 2-2-07

Советник главы местной администрации 2-2-08

Начальник отдела 2-2-09

Начальник отдела в управлении 2-2-10

Заместитель начальника управления 2-2-11

Ведущая группа должностей

Заместитель начальника отдела 2-3-12

Заместитель начальника отдела в управлении 2-3-13

Главный специалист 1 разряда 2-3-14

Главный специалист 2 разряда 2-3-15

Ведущий специалист 1 разряда 2-3-16

Ведущий специалист 2 разряда 2-3-17

Ведущий специалист 3 разряда 2-3-18

Старшая группа должностей

Старший специалист 1 разряда 2-4-19

Старший специалист 2 разряда 2-4-20

Младшая группа должностей

Специалист 1 разряда 2-5-21

Раздел 3. Перечень должностей в контрольно-счетном органе

Кавалеровского муниципального округа

Главная группа должностей

Главный инспектор 3-2-01

Ведущая группа должностей

Ведущий инспектор 3-3-02

Главный специалист 1 разряда 3-3-03

Главный специалист 2 разряда 3-3-04

Старшая группа должностей

Старший инспектор 3-4-05

Старший специалист 1 разряда 3-4-06

Младшая группа должностей

Специалист 1 разряда 3-5-07

Приложение 2

к Положению «О должностях

муниципальной службы и квалификационных

требованиях для замещения должностей

муниципальной службы   в Кавалеровском

муниципальном округе»

Перечень

должностей муниципальной службы,

учреждаемых для непосредственного обеспечения исполнения полномочий

лица, замещающего муниципальную должность

Наименование должности Регистрационный

номер (код)

Помощник председателя Думы 1-2-02

Советник председателя Думы 1-2-03

Первый заместитель главы местной

администрации

2-1-02

Заместитель главы местной администрации 2-1-03

Помощник главы местной администрации 2-2-07

Советник главы местной администрации 2-2-08

https://internet.garant.ru/#/document/30122864/entry/1000